
Página 93   25 de Março de 2022 Nº 28.212Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1330213:93>

ADESÃO Nº 016/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021, PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 
019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 033/2021, PROMOVIDO 
PELO CONSORCIO PUBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO 
PARAOPEBA-CODAP, COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓCIOS 
ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de acordo com 
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa 
contratada: COMAP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ 00.533.784/0001-13. Valor total R$ 292.020,60 
(Duzentos e noventa e dois mil e vinte reais e sessenta centavos).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de 
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1330213:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1330215:93>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PROCESSO Nº 016/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, 
através de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, em cumprimento 
aos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que, 
conforme a Licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS (EDITAL 
Nº 001/2022), referente ao Processo de Licitação sob nº 016/2022, emitido 
em 07/03/2022, devidamente publicado, com abertura e julgamento na 
data de 23/03/2022, cujo objeto trata de Execução de Obra, no regime de 
empreitada por preço global, de Reforma e Ampliação do CRAS - Centro 
de Referência de Assistência Social, bem como Secretaria de Assistência 
Social, de conformidade com o projeto arquitetônico e memorial descritivo 
em anexo ao edital da licitação, sagrou-se vencedora do certame a 
proponente: N C DE OLIVEIRA FILHO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 37.281.299/0001-00, estabelecida à Rua G-7, nº 342, Bairro Nossa 
Senhora Aparecida, na Cidade de Cuiabá/MT, com o valor global de R$ 
314.622,35 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta 
e cinco centavos), sob o critério de menor preço global.
União do Sul/MT, 23 de Março de 2022.
MARCILENI MAAS - Presidente da CPL.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1330215:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1329978:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 021/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
021/2020 inicialmente  pactuada no Processo Licitatório nº 030/2020 na 
modalidade Dispensa nº 008/2020, pelo período de 12 (doze) meses, 
contados a partir do dia 24/03/2022 até 24/03/2023.  DEMAIS CLÁUSULAS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila 
Rica/MT, 24 de Março de 2022. ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira 
- Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante LINDOMAR DE ALMEIDA 
44175280120 (13.170.688/0001-08) - Contratada.
<END:1329978:93>
<BEGIN:1329981:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 927675
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002 
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos 
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições 
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição 
de ar condicionado e cortina de ar para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais. REALIZAÇÃO: 11/04/2022 ABERTURA DA 
SESSÃO: 08h30min. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. 
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no 
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil 
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no 
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.   
Vila Rica / MT, 23 de março de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO  
Pregoeira Oficial  Portaria nº 012/2015
<END:1329981:93>

<BEGIN:1330110:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

RETIFIFICACÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N°083/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço 
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo 
Licitatório n° 167/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 079/2021 de 
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 12 - GÁS
ÍTEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE 
REAJUSTE VALOR FINAL
1. Gas liquefeito de  etróleo  sem casco  com 13 KG (recarga) R$ 
130,00 26,93%  R$  165,00
Digo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 12 - GÁS
ÍTEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE 
REAJUSTE VALOR FINAL
1. Gas liquefeito de  etróleo  sem casco  com 13 KG (recarga) R$ 
130,00 23,08%  R$  160,00
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 24 de Março de 2022.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA 
- CONTRATANTE
F R COMERCIO DE GÁS LTDA (22.161.363/0001-41) - CONTRATADA
<END:1330110:93>
<BEGIN:1330131:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N°009/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço 
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo 
Licitatório n° 028/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2021 de 
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 03 - AGLOMERANTES
ÍTEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE 
REAJUSTE VALOR FINAL
1 Cimento Portland CP-II, saco 50kg  R$  39,68 
5,85%  R$  42,00
2 Cimento Portland CP-III, saco 50kg R$  40,11 4,72% R$  
42,00
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 24 de Março de 2022.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA 
- CONTRATANTE
RICARDO WESLEY DE OLIVEIRA ANDRADE - CASA ANDRADE 
CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS LTDA EPP
(24.307.529/0001-10) - CONTRATADA
<END:1330131:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


